SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

CPICFDQ

Em aditamento ao Requerimento nº 21, de 2015, desta CPI,

requeremos, nos termos do art. 89, IX, do Regimento Interno do Senado

Federal (RISF), seja encaminhado ofício ao Diretor-Geral da Polícia Federal,

DPF, Leandro Daiello Coimbra, solicitando indicação de um Agente e de um

Perito - em vez de dois Agentes - para acompanharem e auxiliarem os

trabalhos técnicos e investigativos junto à Presidência desta Comissão

Parlamentar de Inquérito, criada na forma do Requerimento nº 616, de 2015,

para investigar a Confederação Brasileira de Futebol (CBF) e o Comitê

Organizador Local da Copa do Mundo FIFA Brasil 2014 (COL), em especial

quanto a possíveis irregularidades em contratos feitos para a realização de

partidas da seleção brasileira e de campeonatos organizados pela CBF,

assim como para a realização da Copa das Confederações FIFA 2013 e da

Copa do Mundo FIFA 2014.

Sala das Sessões,

SENADOR ROMÁRIO

(PSB-RJ)

Presidente da CPI do Futebol

S
F

/
1

5
1

8
2

.
8

9
5

8
7

-
8

8

00053/2015
CPIDFDQ